¶ Christus ſolus omnium nulla peccati labē contactus ſuit.

¶ Cum ſeſſione xxxvi. ſacrū Balilei. cōci. coſentiaſ ad cultū ec-clesiasticū definiſterit B. christi genitricē nulla unq; pſiſt labē cōtactā Cap. 5 Oo ij N

Natalis Beda in Erasmi Paraphrasim.

fuisse, nulliq; de cætero licitū esse in contrarium prædicare seu doce-re: constat assertiōnē hanc schismatīcam esse. Quam affertor, Luthe-ro in hoc dextras dans, contra honorē immaclatae virginis impie concepit, & perniciose edidit.

Pro. 19. ¶ Christus mox postq; ab Ioanne baptizatus est petit solitudinē: idq; facit non hortat cuiusq; sed suo ipsius spiritu. Nam qui baptizatus est iam exuit affectus carnalē, & factus regenerationē sp̄itualis, sp̄itrus sancti ducitur & agitur arbitrio. Non meminit Bethleē, nō repetit Nazareth, non reddit ad matrē aut nutritiū &c.

Censura. ¶ Que lac cōp̄leatur propositionē Desiderius, deplorādā in eo rei theologicē incītiā arguitur si sit, ut nō nisi in fide erronea simul q; blasphemā hic euomerit. De christo em̄ quasi hō purus eset pri-mo at petiūs illū solitudinē nō cuiusq; hortat, sed suo ipsius spiri-tui: quasi cæteros mere hoīm circa agibilitā nōnūq; cōsultatio egū-sit discursu, aut ad ea q; agēda erāt cōmonitione interdū prouoca-re: alias etiā suo ageret senī nullis pūnis aut prudēciali discussione aut alteri⁹ exhortatiōne. Abiit aut̄ q; beata eius aia eiūsmodi mortali-bus auxilijs, hoc est inquisitione, cōfilio uel prouocatione op̄i habue-rit, utpote cui oīm p̄teritorē p̄tūtū atq; futurop̄ euidētissima in crea-tione collata fuit noītia. Sciebat (inqt lo.) qd̄ eset facturus. Et ite- Sciebat ab initio Iesu q; esent credates, & q; eset eum tradit⁹, & alibi: Nunc scimus, aiebat ad eum discipuli eius q; scis oīa, & nō o-pus est tibi ut q; te iterroget. Quod aut̄ adiçif, eundē christū dñm in baptiſmū suceptiōne exiūs affectus carnalē, q; q; sit factus rege-natiōne & spiritualis, & ita sp̄itrus sc̄i duc⁹ arbitrio, ut ex tunc Beth-leem non meminerit: non repetierit Nazareth, ad matrem non re-dierit aut nutritiū Iosephapertas sp̄irat blasphemias. Porro ea la-uachri acceptance (uti in consutationibus errorum Iacobī Fabri nō semel docuimus) nihil animaē domini accessit nouē uituitis, nullos prorsus affectus exiūs carnalē, neq; tunc spiritualior q; antea foret factus est. Plane itaq; hic delirat erasmus.

Pro. 20. ¶ Christus inediā ad quadragētūm usq; diem produxit, Danielem, Heliām, ac Moysem referens.

Censura. ¶ Quod hic de Dānielē scribit Erasmo, humanus est lapsus. Qnq; P̄ de neq; illū retulit christus ieiunans quo ad tēpus neq; quo ad abi-tūtē modū, sed duntaxat Moysem & Heliām non em̄ Daniel ad dies

In Euāngelium Matthāi. Cap.V.

CCXL.
quadrageinta inediā (ut loquitur Erasmus) produxit litera eius sic sona-te. In diēbus illis ego Daniel lugebā triūm hebdomadāz dieb⁹: Pa-nē desiderabā (id est subtile, album, & delitosum) nō comedī (sup-plēdū, sed forsan furēci ordeaceūe) & caro & uīn nō introie-rent in os meū neq; unguēto unctusū donec cōplerēt triū heb-domadāz dies. Sic Daniel Pr̄etere ipse illo hebdomadāz triū tpe nō sicuti chrs̄ oī cibo caruit: sed pro legis more semel i die ad ueſpū non nihil grossiore sumebat alimētō. Sōno igitur hic laborauit Erasmus.

¶ Iam uxor esse desit mulier quae se miscerit alteri uiro.

¶ Nullum volumnū esse diuortium excepta causa stupri: quae pu-gnat cum ipsa natura matrimonij.

¶ Quod i utraq; harē propositionū docet Eral. uidelicet cōfigū-altera p̄tū adulteratē sic dicit, ut nō ampli subsistat sitq; soūtū p̄i noīces: plane harētici est, q; diuinis cōtrariū scripturis, ait em̄ p̄ apostoli sp̄us dei. Quae sub uiro est mulier, uiuēte uiro alligata ē legi: si aut̄ mortu⁹ fuerit uiro eius, soluta est a lege uiiri. Iḡl uiuēte uiro, uoca-bif adultera, si fuerit cuī alio uirosi aut̄ mortu⁹ fuerit uiř ei⁹, liberata est a lege uiiri, ut nō sit adulteria si fuerit cum alio uiro. Ne aut errare cū Erālmo sit cuiq; libe⁹ si dicat uiř q; fuerit adulterat̄, mortu⁹ quo ad matrimonij uinculū ee⁹: & ea rōne uxore castā a uiř illī lege folu-tā: eundē calūnia huic occurritē apostol audiam⁹. lis (inqt Corinthi⁹)

q; matrimōniū iūctiūm p̄cipio nō ego, sed dñs, uxore a uiro nō disce-dere: q; si discesserit (supplēdū cauſa fornicatiōis q; ad thōy) manere i-nuptā, aut uiro suo, adultero. I. recōciliari. En reūtissima linea decre-tū apostoliū obuiat Desideriū sententiē: hic ait: Iā uxor ee⁹ desit &c. & rursum: Diuortiū fieri volumnū cauſa stupri (hoc qdē manifeste ī-nuit.) Apostol⁹ vō cū quē uxor ob cauſam fornicatiōis dimisit: uiue adhuc illius uocat, prohibereq; deū dicit ne eo uiuo alterū supinducat. Manere, iq; p̄cipit dñs mulierē eiūmō inuptam: aut uiro suo recōciliari. Quod apte exp̄lit christus dices referente Marco. Qui

cungq; dimiserit uxorē suā, & alia duxerit, adulteriū cōmitit sup̄ ea: & si dimiserit uxorē suā & alteri inplerit moechatur, sic christus. Vir igitur adhuc illius est etiam adulterer, unde & rursum paulop̄ ostiubitq; beatus Paulus, dicens. Mulier alligata est legi quāto tēpo-re uiř eius uiuit. Quod si dormierit uiř ei⁹, id ē naturali morte obie-rit: liberata est: cui autē uile nubat tantum in domino. Cui aut̄ non

Prop. 21

Cap. 5

¶ Pro. 22

Lentura.

Roma. 8.

1. Corint. 7.

March. 28.

Natalis Bedaini Erasmi Paraphras.

Ca. ad abo-
tēdā, de ha-
re, i. antiquis

Ia ant. tit.
de diuor.

mat. 19
Gene. 2

sunt hæc satis plane cum hæreticis annumerandus est, quod de matrimonij sacramentum secus ille sentit quā ecclæsa Romana doceat. Quæ uarijs epistolarum decretalium capitibus B. apostoli Pauli cœta sunt innixa uerbis, decernit matrimonij durare uinculum ac subsisteret etiā inter coniuges propter fornicationē ecclesiæ iudicio quo-
ni sententiâ libro n. de adulterio coniugij etiā pluribus capitibus: n. & capit. secundū huiusmodi summa est. Error dicentes mulierē propter fornicationem a uiro discedentē, posse alteri nubere, quali mortuus sit uir eius prior, & hoc quidem iustissime. Quippe cum christus propter sacramentum ratione Phariseis eum tentantibus re-
spondidit matrimonium quad eius uinculum indissolubile esset di-
cens. Quod deus coniunxit hominē non separabat eis nisi tento illi dicide-
tes. Quid ergo Moyses mandauit dari libellum repudij & dimittere inuidam monitans oppositionem, at illis. Moyses ad duriti-
em cordis uestri primit uobis dimittere uxores uestras; ab initio aut̄ non fuit sic. Quod uero subsecutus addidit christus inquiens: Dico autem uobis, quia quicquid dimiserit uxori ē tuam &c. q. non sit acci-
piendum quia liberum sit interueniente adulterio, uel parti quæ tho-
ri fidem seruauit, uel utrig, ad alia transire uotata satis ex priori innu-
it uerbo. Quod tamen per apostolum apertius uolui apiri, dum ait
Principio non ego sed dominus uox mea quæ scilicet propter forni-
cationē uirum dimisisti nulla enim alia licebat cauila manere innuptā
aut uiro reconciliari. Nequis autem pro Erasmo zelans causetur di-
cens non illū eo uelq inlinare potuisse exifimaret quod hic ei ascri-
bitur audiamus quid in consequence uibus scribat, in Paraphras n. &
capitis. xix. huius evangeliste ita ad uerbum loquitur. Scitote q. q.
q. ob quālibet causam abiecerit uxore, & alterā duxerit, adulteriu-
m cōmitiū forte quā repudiāt, adulterio meruerit repudiū. Nā q.
alteri uiro sui fecit copiam tam uxor esse desit, & matrimonij ius a-
demisib. Hæc Erasmus: p. quæ eum constat sensum plane hæreti-
cū & tenuisse & sparsisse in ecclesiâ: At nō abiq. suo dilectione propter ecclesiâ decretum superius citatum.

Prop. 23. Apud iudeos non punitur nisi piurium. Ceterum qui non in-
terposito iureuando fallit proximum impunitus est.

Prop. 24. Lex euangelica prorsus dñat oē ius in adū: ut iānō sit fas iurare.